
STAROSTAOSTROWIECKI
ul. Iłżecka 37

27-400 Ostrowiec Świętokrzyski

RŠG.lll.613.33.2023

Ostrowiec Świętokrzyski, dnia 27 czerwca 2023 r.

DECYZJA

Na podstawie art. 90 ust. 1 w związku z art. 83a ust. 1, art. 83c ust. 1, art. 83d ust. 1,

art. 86 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r.,

poz. 916, z późn. zm.) oraz art. 96 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r.

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r., poz. 1094), a także
art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego
(Dz. U. z 2023 r., poz. 775, z późn. zm.),

orzekam:

I. Udzielić Gminie Ćmielów, z siedzibą przy ul. Ostrowieckiej 40, 27-440 Ćmielów,
zezwolenia na usunięcie drzew:

II.

II.
III.

IV.

V.

1) Topola osika (Populus tremula) o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm
- 335 cm

2) Topola osika (Populus tremula) o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm
- 406 cm

3) Topola osika (Populus tremula) o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm
— 410 cm

4) Topola osika (Populus tremula) o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm
— 444 cm

5) Topola osika (Populus tremula) o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm
— 430 cm

6) Topola osika (Populus tremula) o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm
- 354 cm

z działki ewidencyjnej numer 669/2 obręb Boria, gmina Ćmielów.
Udzielić Gminie Ćmielów, z siedzibą przy ul. Ostrowieckiej 40, 27-440 Ćmielów,
zezwolenia na usunięcie drzewa Topola osika (Populus tremula) o obwodzie pnia
mierzonym na wysokości 130 cm — 383 cm z działki ewidencyjnej numer 565/2 obręb
Boria, gmina Ćmielów.
Ustalić termin usunięcia drzew, o których mowa w punkcie I i II do dnia 31 grudnia 2023r.
Ustalić, że Gmina Ćmielów nie ponosi opłaty za usunięcie drzew, o których mowa
w punkcie I i II.

Zobowiązać Gminę Ćmielów do przedłożenia Staroście Ostrowieckiemu pisemnej
informacji o terminie usunięcia drzew, o których mowa w punkcie I i II — w terminie 14 dni
od dnia wykonania prac.

Zobowiązać Gminę Ćmielów do przeprowadzenia ponownego, szczegółowego
przeglądu obiektów, o których mowa w punkcie I zezwolenia, na obecność chronionych

gatunków, w tym występowania gniazd ptasich, a w przypadku ich stwierdzenia wycinkę
przeprowadzić poza okresem lęgowym ptaków lub uzyskać zezwolenie od Regionalnego
Dyrektora Ochrony Środowiska lub Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska

na odstępstwa od zakazów w stosunku do gatunków objętych ochroną.

Uzasadnienie:
Dnia 25.04.2023 r. Gmina Ćmielów z siedzibą przy ul. Ostrowieckiej 40, 27-440 Ćmielów,

złożyła w tut. organie wniosek o udzielenie zezwolenia na usunięcie drzew:

27-400 Ostrowłec Świętokrzyski, ul. Iłżecka 37, tel. (41) 248-61-46, fax (41) 247-69-65

https://www.ostrowiecki.eu, e-mail: kancelaria@pwiat.ostrowiecki.eu
Strona 1 z 4



1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

Topola osika (Populus tremula) o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm —

335 cm
Topola osika (Populus tremula) o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm —

406 cm
Topola osika (Populus tremula) o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm —

410 cm
Topola osika (Populus tremula) o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm —

444 cm
Topola osika (Populus tremula) o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm —

430 cm
Topola osika (Populus tremula) o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm —

354 cm
Topola osika (Populus tremula) o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm —

383 cm
z działek ewidencyjnych numer 565/2 i 669/2 obręb Boria, gmina Ćmielów.

Właściwość Starosty Ostrowieckiego do wydania przedmiotowej decyzji wynika
z art. 90 ust. 1 ustawy o ochronie przyrody, wskazującego, że czynności, o których mowa
w art. 83-89, w zakresie w jakim są one wykonywane przez wójta, burmistrza albo prezydenta
miasta w odniesieniu do nieruchomości będących własnością gminy — z wyjątkiem

nieruchomości będących w użytkowaniu wieczystym innego podmiotu — wykonuje starosta.
Na podstawie ewidencji gruntów i budynków oraz informacji zawartych we wniosku

ustalono, że działki ewidencyjne numer 565/2 i 669/2 obręb Boria, gmina Ćmielów, stanowią
własnośćGminy Ćmielów.

Do wniosku załączonooświadczenie o posiadanym tytule prawnym władania
nieruchomością, złożonepod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych

zeznań oraz wydruk mapy o charakterze poglądowym z oznaczeniem lokalizacji drzew.
Ponadto, wniosek zawierał pozostałe dane, o których mowa w art. 83b ustawy o ochronie
przyrody.

Jako przyczynę usunięcia drzew wnioskodawca wskazał „zagrożenie bezpieczeństwa
spacerowiczóW'.

Po sprawdzeniu kompletności wniosku pod względem formalnym wystąpiły podstawy
do wszczęcia postępowania. Zgodnie z art. 61 S 4 ustawy Kodeks postępowania
administracyjnego, pismem z dnia 11.05.2023 r. znak: RŚG.lll.613.33.2023, tut. organ
zawiadomił stronę o wszczęciu postępowania administracyjnego i zgodnie z art. 79 S 1 i 2

o przeprowadzeniu dowodu z oględzin.
W dniu 19.05.2023 r., zgodnie z wymogami art. 83c ust. 1 ustawy o ochronie przyrody,

dokonano oględzin w zakresie występowania gatunków chronionych w obrębie drzew
przewidzianych do usunięcia oraz wykonano dokumentację fotograficzną obiektów,
która stanowi załącznik do protokołu.

Podczas oględzin stwierdzono, że gatunek oraz obwód pnia drzew mierzony
na wysokości 130 cm jest zgodny z danymi podanymi we wniosku. Obiekty zakwalifikowane
do usunięcia rosną w szpalerze na terenie działek sąsiadujących z działką drogową,
zlokalizowaną na nieruchomości nr ew. 668 obręb Boria, gmina Ćmielów.

Drzewa są w średnim stanie zdrowotnym, wiekowe, potężne, wysokie na ok. 25 m,
rozłożyste, w koronie których stwierdzono liczne kikuty po odłamanych konarach i gałęziach.
Pnie drzew posiadają ubytki kory, wypróchnienia i oznaki chorób przy odziomkach. Podczas
oględzin stwierdzono ubytek w szpalerze - ślad po wykrocie jednej z topól. Topole to rodzaj

drzew krótkowiecznych cechujących się miękkim, kruchym i łamliwym drewnem, z szerokim,
ale jednocześnie płytkim systemem korzeniowym. Rosną bardzo szybko, ale już po 40 latach

mogą stanowić zagrożenie. Ze względu na stan zdrowotny drzew, ich usytuowanie w pobliżu
drogi oraz cechy gatunkowe potwierdza się obawę wnioskodawcy o bezpieczeństwo ludzi
znajdujących się w ich zasięgu oraz bezpieczeństwo ruchu drogowego.

W obrębie drzew, podczas oględzin, nie stwierdzono występowania gniazd ptasich,
a także chronionych gatunków roślin, zwierząt czy grzybów.

27-400 Ostrowiec Świętokrzyski, ul. Iłżecka 37. teł. (41) 248-61-46, fax (41) 247-69-65

https://wvm.ostrowiecki.eu. e-mail: kancelaria@pwiat.ostrowiecki.eu
Strona 2 z 4



Przepis art. 83 ust. 1 ustawy o ochronie przyrody ustawodawca pozwala odstąpić
od zasady nakazującej chronić drzewa przed wycięciem, w przypadkach szczególnych, jeżeli
wymaga tego uzasadniony interes wnioskodawcy w szczególności znajdujący
odzwierciedlenie w okolicznościach podanych w art. 125 ustawy o ochronie przyrody. Przepis
ten wskazuje, że między innymi rośliny nieobjęte formami ochrony przyrody mogą być
niszczone w związku z bezpieczeństwem powszechnym i ochroną zdrowia i życia ludzi.

Wydanie zezwolenia na usunięcie drzew następuje więc w sytuacji, gdy organ uzna,
iż cel ustawy o ochronie przyrody jakim jest ochrona istniejących zadrzewień nie sprzeciwia
się takiemu zezwoleniu, przy dokonaniu rozważenia interesu społecznego oraz interesu

właściciela nieruchomości składającego wniosek. Odnosząc powyższe na grunt niniejszej
sprawy, tut. organ zezwala na usunięcie przedmiotowych drzew, mając na uwadze ich
lokalizację, stan zdrowotny oraz cechy gatunkowe.

Zgodnie z ustawą o ochronie przyrody — co do zasady — za usunięcie drzewa
lub krzewu z terenu nieruchomości na podstawie zezwolenia pobierana jest opłata. Zasada ta

została wyrażona w art. 84 ust. 1 cytowanej wyżej ustawy, który stanowi „posiadacz
nieruchomości ponosi opłaty za usunięcie drzewa lub krzewu”. Od zasady tej ustawa
wprowadziła szereg wyjątków, o których mowa w art. 86 ust. 1, m.in. w pkt 5 „nie nalicza się
opłat za usunięcie: drzew lub krzewów, które zagrażają bezpieczeństwu ruchu drogowego
lub kolejowego lub bezpieczeństwa żeglugi” a także „drzew lub krzewów, które zagrażają
bezpieczeństwu ludzi lub mienia w istniejących obiektach budowlanych lub funkcjonowaniu
urządzeń, o których mowa w art. 49 S 1 Kodeksu cywilnego”

Uzasadnienie usunięcia drzew wpisuje się w dyspozycję art. 86 ust. 1 pkt 4 i 5 ustawy
o ochronie przyrody.

Gmina Ćmielów, wnioskując o usunięcie drzew, nie zadeklarowała wykonania
nasadzeń zastępczych. Ze względu na silne zadrzewienie terenu, na którym rosnądrzewa
oraz stopień lesistości całej gminy Ćmielów, określony na 31,1 % (dane GUS za 2019 r.)
odstąpiono od nałożenia na wnioskodawcę tego obowiązku.

Przed przystąpieniem do usunięcia daew, należy przeprowadzić ponowny,
szczegółowy przegląd obiektów na obecność chronionych gatunków (w tym występowania
gniazd ptasich). W przypadku ich stwierdzenia prace należy przeprowadzić poza okresem
lęgowym ptaków lub uzyskać zezwolenie od Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska lub

Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska na odstępstwa od zakazów w stosunku
do gatunków objętych ochroną.

Przedmiotowe drzewa znajdują się na terenie obszaru Natura 2000 SOO Dolina
Kamiennej PLH260019, jednak nie znajdują się w miejscach, gdzie występują siedliska
przyrodnicze, dla ochrony których wyznaczono obszar. Usuniecie drzew nie pogorszy więc
stanu siedlisk przyrodniczych lub siedlisk gatunków roślin i zwierząt, dla których ochrony
wyznaczono obszar Natura 2000 oraz nie pogorszy integralności obszaru Natura 2000
ani jego powiązania z innymi obszarami.

Informacje o złożonym wniosku oraz wydanej decyzji zamieszczono w publicznie
dostępnym wykazie danych o dokumentach zawierających informację o środowisku i jego
ochronie, prowadzonym na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa
Powiatowego w Ostrowcu Świętokrzyskim, zgodnie z art. 21 ust. 2 pkt 24 f o udostępnianiu
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz
o ocenach oddziaływania na środowisko.
W związku z powyższym orzeczono jak w sentencji decyzji.

Pouczenie:
Od niniejszej decyzji przysługuje stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium

Odwoławczego w Kielcach za pośrednictwem Starosty Ostrowieckiego w terminie 14 dni
od dnia jej doręczenia.

Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego, w trakcie biegu terminu
do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu
administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji

27-400 Ostrowiec Świętokrzyski. ul. Iłżecka 37, teł. (41) 248-61-46, fax (41) 247-69-65

https://www.ostrowieckl.eu. e-mail: kancelaria@powiatostrowłecki.eu

Strona 3 z 4



publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią
ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

Decyzja wolna od opłaty skarbowej na podstawie cz. III ust. 44 kol. 4 pkt 6 załącznika
do ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. opłacie skarbowej (jednolity tekst Dz.U. z 2022 r.,
poz. 2142, ze zm.).

Z up. Starosty Ostrowieckiego

Łukasz Dziekan
Kierownik

Referatu Rolnictwa i Środowiska
[podpisano elektronicznie/

Podpis jest prawidłowy
Dokument przez
Data: 2023.06.27 13:54:51 C

Otrzymują:
1. Gmina Ćmielów (e-PUAP)

Dziekan; Powiat Ostrowiecki

27-400 Ostrowiec Świętokrzyski. ul. Iłżecka 37. teł. (41) 248-61-46. fax (41) 247-69-65
https.•/łwww.ostro•wieckj.eu . e-mail: kancelaria@powiat.ostrowiecki.eu

Strona 4 z 4


